¹⁰ Iam Hecataeus ille Abderites Lunam ex insula Hyperboreorum proximam videri asserebat (*F Gr H* 3a, 264 F 7 Jacoby, a Diodoro Siculo, II, 47, laudatum); cf. Antonium Diogenem, *ap. Phot., Bibl.*, cod. 166, p. 111 a. In Draconti *Romulea* (X, 398), Medea Lunam vocat *reginam polorum*.

¹¹ W. Schmied-Kowarzik, *Frühe Sinnbilder des Kosmos* (Ratingen 1974) 48 ss.

¹² Cf. Aeneae Silvii Piccolomini *Asiae Europaeque elegantissimam descriptionem* (Venetiis 1477). Nos autem editione posteriori usi sumus: *Pii II Pon. Max. Asiae Europaeque elegantissima descriptio* (Parisiis 1534).

omnibus aequale votum esse, mortem accersere, et voluntario interitu obeundi tarditatem castigare: consuesse olim primitias frugum per virgines Apollini Delio ministrare: quibus perfidia hospitem violatis Pontificio intra fineis suos recepto, missionem neglexisse. Fabulosa haec, nam quis credat virgines tam longo terrarum tractu, tantasque montium fluminumque ac marium difficultates, singulis annis penetrare potuisse, aut gentem esse quae trans Aquilonem habitet, nobis cognitam. Diodorus Hecataeo teste utens oppositam Zeltis iuxta oceanum esse insulam dicit haud multo Sicilia minorem pone Arctos, habitarique ab iis qui Hyperborei appellantur, eo quod vento Boreae sunt expositi: insulam valde fertilem, in qua fructus annui bis nascuntur. Latonam in ea natam fabulantur, et Apollinem ibi prae caeteris diis coli, esseque homines eius insulae veluti quosdam sacerdotes Apollinis, cuius laudes et hymnos cotidie in cantu celebrant. Lucum praeterea ingentem, templumque Apollinis, forma rotunda, multis donis atque ornamentis cumulatam. Urbem ei sacram, cuius incolae maiori ex parte citharoedi existant, continueque in templo sonent, et hymnos canant. Habere Hyperboreos propriam linguam, et Graecis, maxime Deliis et Atheniensibus, societate ac benevolentia iunctos, a priscis temporibus coepta. Graecos enim quosdam olim ad Hyperboreos transisse ferunt, et dona sumptuosa in templo appossuisse Graecis litteris inscripta. Ex hyperboreis vero Abarim¹³ venisse in Graeciam, amicitiamque cum Deliis antea contractam firmasse aiunt, et Lunam apud Hyperboreos videri parum a terra distantem, ac terrestres quosdam veluti cumulos habentem in se manifestos: deumque Apollinem per annos undeviginti adire insulam, in quibus astrorum revolutiones perficiantur: imperare civitati temploque praeesse Boreadas, Boreae progeniem, quae per genus recipit principatum, quae omnia tamquam fabulosa referens Diodorus videtur contemnere.